
Zápis z jednání VPP MČ Praha 20 dne 15. 5. 2013 č. 70   
 
Přítomni:  H. Čížková, J. Neudertová, J. Jelínková, A. Janáčková,  

A. Cibochová, V. Mojžíš, Z. Horváthová,  
   J. Kočí, D. Mojžíšová, S. Zíková, L. Zíka, P. Tikman 
Omluveni: J. Hořínková, M. Franěk 
Pozváni: H. Moravcová, starostka Prahy 20 /omluvila se/ 
 
Program:  
1/ Návštěva z Francie a Německa, 28. 5. – 2. 6. 2013  
-Program v N a F přeložily a poslaly do partnerských měst J. Neudertová a J. 
Jelínková. Konečné složení delegací měl VPP k dispozici až 15. 5. 2013. 
-Informace o programu budou do Rady MČ Praha 20 znovu poslány do pátku 17. 5. 
přes A. Janáčkovou, k projednání ve čtvrtek 23. 5. 2013 /poslány už 6. 5. 2013, 
neprojednáno/ 
-napsat všem, kteří přijedou vlastními auty, aby dorazili do HP cca v 18 hod. /J. 
Jelínková/ 
-Ubytování pro F a N je rezervováno, detaily dořeší D. Mojžíšová 
-Pozvánky budou rozeslány nejpozději do 17. 5. 2013: 
-všem členům zastupitelstva Prahy 20, radnímu MHMP V. Novotnému, nové 
tajemnici ÚMČ Praha 20 Aleně Naidrové: alena_naidrova@pocernice.cz, všem 
členům VPP, všem ředitelům škol a institucí /B. Beˇˇnová-knihovna, R. Liška-SOŠ 
pro administrativu pro EU, M. Březina-ZŠ Stolinská, N. Blesková- ZŠ Spojenců, 
MUM, ZS Senioři atd./dále dle doporučení starostky, Rady a VPP 
- S. Zíková koupí sklo-drobné dárky, které bychom předali starostům 
-J. Kočíslíbil, že trika s logy budou, papírové tašky taky. 
-web VPP bude možná spuštěn, až delegace přijedou. Nebude to ještě dokonalé, 
alespoˇˇn něco. 
-ostatní body vzhledem k této akci jsou přesunuty na jednání 19. 6. 2013. 
 
Delegace z Brunsbüttelu, přílety, odlety, servis na letiště, ubytování, úkoly: 
 

1. Stefan Mohrdieck /starosta Brunsbüttelu/, vom 27. 5. bis zum 30. 5.  
Ankunft Prag 16:05 h, na letišti vyzvedne a do HP /Rodos/ přiveze A. Janáčková 
Abflug 16:45 h 

 
2. Irmgard Kiesow-Jakob, vom 27. 5. bis zum 30. 5.  

Ankunft Prag 16:05 h, na letišti vyzvedne a do HP /Rodos/ přiveze A. Janáčková 
Ankunft 16:05  

 
3.  Irene Marowski, vom 27. 5. bis zum 31. 5.  

Ankunft Prag 16:05 h, na letišti vyzvedne a do HP /Rodos? asi Briliant/ přiveze A. Janáčková  
Abflug 16:45 h 

 
4. Jana Storjohann, vom 27. 5. bis zum 2. 6.  

Ankunft Prag 16:05 h, na letišti vyzvedne a do HP přiveze A. Janáčková /bydlí u J. Neudertové/ 
Abflug 12:00 h 

 
5. Gabi Hoschek, vom 28. bis zum 31. 5.  

Ankunft Prag 16:05 h, na letišti vyzvedne a do HP /Rodos/ přiveze A. Janáčková 

mailto:alena_naidrova@pocernice.cz


Abflug 16:45 h 

 
6. Torsten Lange, vom 28. bis zum 31. 5. 

Ankunft Prag 16:05 h, na letišti vyzvedne a do HP /Rodos/ přiveze A. Janáčková 
Abflug 16:45 h 

 
Delegace z Francie, přílety, odlety, servis na letiště, ubytování, úkoly: 
 

1. Paul Serres /starosta Mions/, od 28. 5. do 30. 5. /bydlí u D. Mojžíšové/ 
Přílet do Prahy ve 12:20,odvoz zajistí J. Jelínková, ve 14:00 oběd ve škole v Ratibořické, bydlí 
u Mojžíšových 

Odlet 18:15, doprovod metrem na letiště D. Mojžíšová 
 

2. Hervé Vierce /tajemník starosty/, od 28. 5. do 2. 6. /bydlí v penzionu Rodos/ 
Přílet do Prahy v 12:20, na letišti vyzvedne a do HP /Rodos/ přiveze J. Jelínková, vezme ho na 
oběd ve 14:00 do Ratibořické 

 
3. Monique Chapat, od 26. 5. do 2. 6. /bydlí u D. Mojžíšové/ 

Přílet v neděli 13:25, na letišti vyzvedne a do HP přiveze JD. Mojžíšová, bydlí u Mojžíšových. 
Odlet: ?????? 
 

4. a   5.  Guy Veignant 

et Madame Veignant, od 28. 5. do 2. 6. /Bydlí v Rodosu/ 
Přijedou vlastním autem 
 

6 a 7.  Bernard Taglang  
et Josian Taglang, od 28. do 31. 5. /bydlí v Briliantu/ 
Přijedou vlastním autem 
 

8.  a  9.  Cristian Hennocq 
et  Monika Hennocq, od 28. do 31. 5. /bydlí v Briliantu/ 
Přijedou vlastním autem 
 
10. a 11. Alain Nyffenegger 
et Genevieve Nyffenegger, od 28. 5. do 2. 6. /bydlí u J. Kočího/ 
Přijedou vlastním autem 
 
12. a 13. Cristine Metral,  
et  Monsieur Metral, od 28. 5. do 2. 6. /bydlí v Rodosu/ 
Přijedou vlastním autem 
 
14. Nadine Genuoine /dosud nepotvrzeno, pokud ano, může být u A. Cibochové/ 
 
 

Program pobytu, komentář, úkoly: 

Pondělí, 27. 5.  Přijede několik členů německé delegace, ubytování, večeře 
v 19:00, domluvit v restauraci Špejchar na Chvalech, D. Mojžíšová. Cca 12 lidí, bude 
paní starostka? 



--- Nákup vína, kávy, sektu na večer, domluvit se Sašou Janáčkovou, chce pomoct, 

nebo zařídí sama? Je to po dohodě s A. Stárovou, jídlo dělá 

Sez´´ona. 

 

Úterý, 28. 5.  Dopoledne pojedou s Němci do Prahy J. Neudertová, Cibochová 

a J. Hořínková, oběd v centru, zálohu poskytne A. Janáčková 

14:00 oběd v zš Ratibořická pro ty, co přijedou z letiště s janou J., 

nahlásit J. Neudertové počet lidí 

15:00 Návštěvu coworkingového centra MUMu a odpolední 

program zajistí  B. Zálohová, poté hosty přivede v cca 19 hod na 

Ch. zámek a výstavu Jak se žilo v Horních Počernicích 

Odpoledne příjezd dalších hostů z Německa a Francie, 

ubytování  

20.00 Oficiální večeře a společenské setkání na Chvalském zámku, 

vystoupení saxofonového kvarteta ZUŠ H. Počernice pod 

vedením P. Fiedlera /honorář pro účinkující A. Janáčková/ 

 

 

Středa, 29. 5. Výlet do Krkonoš k prameni Labe  

Zavolat do Pragotouru /DM/, není ještě faktura za Francii, poslat jim aktuální 

program výletu do Krkooš. 

Zajistit snídani v Rodosu a Briliantu na 7:00, odjezd od Briliantu v 8:00 

8.00 Odjezd z H. Počernic na Horní Mísečky  

11.30  Odjezd spec. Busem Zlaté návrší a Vrbatky, odtud pěší výlet 

k Labské boudě /občerstvení/, poté k prameni Labe a zpět na H. 

Mísečky. 

/uděláme aspoˇˇn pro focení maketu znaku B? Jarda Kočí jr.? 

16.00 Odjezd do Poděbrad 

18.00 večeře na lodi Král Jiří, plavba do Nymburka a zpět do Poděbrad 

cca dvě hodiny.  

Cena za plavbu cca 5.500, večeře dle nabídky /dvě jídla- štika nebo řízek, zjistit 

počty jídel, a nahlásit vše 29. 5. Ráno, cestou z Krkonoš aktuální 

hodinu nalodění.  



20.00 Odjezd autobusem do HP 

 

Alternativa pro ty, kteří by nechtěli do Krkonoš: 

16.00  ZUŠ Horní Počernice vystoupí na Staroměstském náměstí 

v rámci Hudebního maratonu pražských ZUŠ 

 

Čtvrtek, 30. 5.  

10.00 Pracovní setkání tří starostů z partnerských měst a radních v salonku 

Kavárna-club v hotelu Čertouzy za přítomnosti radního MHMP V. Novotného /zjistila 

hana M., zda přijde?/, ve 12.00 oběd. Zadání do 17.5.  

 

Odpoledne část delegací odjede /Stefan Mohrdieck, Irmgard Kiesow-Jakob a Paul 

Serres a jeho tajemník, celkem 4 lidi, doprovodí metrem na letiště DM, odjezd max 

ve 14.00, kufry odvézt do ˇˇCertouz, Vladimír?/ 

Ostatní mohou v doprovodu členů VPP /Bety, Petr T, Jana Storj., Irenee Hoschek, 

Jana Hořínková… oběd v Havelské koruně, zůstanou v Praze až 

do odpoledne, přijedou do hotelu, pak přijdou na večeři 

k Vohákům  - nahlásit počet lidí. 

19:00 Večeře U Voháků,  

21:00 Divadlo přírodě – premiéra div. Představení Bára jelínková, jak se to jmenuje,? 

Kde bude večeře?  

 

Pátek, 31. 5.  Všichni budou v HP! 

Dopoledne /Irene Marowski na hospitaci do školy, další taky – kontrolní den na stvbě 

s helmami na hlavách, Torsten v 9:00 k Saše J na odbor OSA, pak DDM, v 10:0/,  

12.00  oběd v ZŠ Ratibořická 

Odpoledne odjede druhá část německé delegace /Irene Marowski, Gabi Hoschek, 

Torsten Lange/ doprovodí je metrem na letiště Jana Neudertová 

16.00 Setkání v Domečku, grilování, Program organizuje J. Kočí st. 

Říct Jardovi, kolik zůstalo vína ze zámku, aby mohl vše dokoupit, maso a ost. 

Občerstvení zajistí sám. 



 

Sobota, 1. 6.    

Monique, 4 Francouzi /s autem/, Nyffeneggerovi, Jana Strorjohan, ti všichni 

s doprovodem hostitelů + Jana J a Hanka ˇˇC a Saša J do 

Mělníka, co potom, budeme mít peníze na oběd, nebo 

udělámeněco ve Studnické, nebo až večer? 

 

Neděle, 2. 6.  Odjezd či odlet 
 
Odletí Monique Chapat a Jana Storjohan, zajišˇˇtují hostitelé 
  
 
 
 
 
 
Francie: Amatérské divadlo z HP v Mions, 11. – 15. 4. 2013 
500 €, J. Jelínková vyřídila kvitanci, peníze půjdou přes účet na MČ Praha 20.  
Divadelníci odvezli do Mions výstavu „Modrá“ a přivezli zpět fotografie K. Cudlína.  
 

 
 
Jednání s CdJ ve Francii 
V září 2013 se bude v Mions otvírat nová škola Pasteur, datum zatím není známo, 
ale přejí si, aby přijela starostka s tlumočnicí. 
Na podzim bude také otevřena École de la Musique v Mions, chtějí pozvat L. Zíku  
s muzikanty, např. saxofonistky, ne velkou skupinu. Přesné datum oznámí. 
Francouzi by rádi navázali kontakt s gymnastkami z HP, projednáme  
s L. Barešovou, předsedkyní oddílu SG v HP. 
Kalendář: Pro rok 2014 bude pouze nástěnný a francouzsko-český, protože už mají 
podepsané smlouvy se sponzory. Od nás chtějí 6 fotek z HP, termín květen, červen. 
Kalendář 2015: bude stolní, česko-německo-francouzský, každý dodá třetinu fotek.  
Setkávání: M. Julien a mionští senioři by se chtěli družit s hornopočernickými. 
Informovat I. Juklovou a A. Štrobovou, poslán mejl.   
Pobyty pro studenty: Nabídka Francouzů pro ředitele SOŠ v Lipí, studenty, ale také 
občany HP na týdenní pobyty např. o prázdninách v Mions. Ubytování zdarma + 
program dle přání, dopravu si zájemci hradí sami.  
Dopisování v AJ mezi ZŠ Ratibořická, DDM a fr. školami funguje díky české straně. 
 
Výměnný pobyt žáků ZŠ Ratibořická s Němci  
Termín pravidelného výměnného pobytu žáků ZŠ Ratibořická v B. se přesouvá 
z května až na 24. 9. -1. 10. 2013, finanční požadavky na VPP nejsou. Německé děti 
přijedou v polovině června 2014, na tento pobyt bude J. Neudertová žádat finanční 
příspěvek od VPP.  
TRIKA VPP: Na výrobě pracují S. Zíková a J. Kočí. A. Cibochová navrhuje papírové 
tašky s potiskem. Požádat Fr. a N., zda mají znaky měst v křivkách, např. formát cdr. 



WEB VPP: Materiály postupně dodává DM. Překlad úvodního textu přislíbily J. 
Neudertová a J. Jelínková. V. Pešta pošle fakturu na cca 8 tis. Kč. Testovací stránka 
je k nahlédnutí na http://vladimir-pesta.cz/. Koncem května bude web přesunut na 
server MČ Praha 20 a spuštěn /P. Duba/. 
MODRÁ Francie: 3. - 7. 6. 2013, Junior Festiv'art v Mions 
Výstavu obrazů, keramiky atd. na téma „Modrá" zajistili ředitelé ZŠ Ratibořická, ZŠ 
speciální, ZUŠ a DDM. Do Francie odvezou divadelníci. J. Kočí jr. chce přidat model 
modrého auta, domluví Z. Horváthová, na převoz do Francie dohlédne J. Jelínková. 
A. Cibochová navrhuje umístit výstavu po návratu např. do restaurace Sezóna.  
Horní Počernice: září 2013, výstava mionských dětí na Ch. zámku 
Francouzi pošlou třicet kreseb a obrazů.Zároveň pošlou zpět „Modrou“ výstavu. 
Zajistit u A. Kohoutové termín na Chvalském zámku. Natočit na video, vyfotit a poslat 
Francouzům. Dotaz poslán Alex. K mejlem, souhlasí 
V roce 2014 
H. Počernice: někdy na jaře 2014, výstava vítězů Festiv'art na Ch. zámku  
Dva vítězové festivalu amatérských umělců představí na Ch. zámku osm obrazů. 
Objekty můžeme přivést v březnu nebo v dubnu. Zajistit ubytování a program na tři 
dny. Přijedou tři vítězové fotosoutěže a doprovod, max. dvě auta, My zajistíme 
ubytování a program. Dotaz poslán Alex. K mejlem, souhlasí 
 
 
Příští zasedání VPP ve středu xxxx 2013 v 15.30 v zasedací místnosti ÚMČ.  
 
D. Mojžíšová 

 

http://vladimir-pesta.cz/

